
  Seite: 1/2


Antwort auf Anfragen


Geschäftsbereich

Ressort / Stadtbetrieb


Wirtschaft, Stadtentwicklung, Klimaschutz,
Bauen und Recht

Ressort 105 - Bauen und Wohnen


Bearbeiter/in
Telefon (0202)
Fax (0202)
E-Mail


Dirk Kasten
563 6672
563 8035
dirk.kasten@stadt.wuppertal.de

Datum:

Drucks.-Nr.:

26.05.2023

VO/0515/23/A-1
öffentlich

Sitzung am Gremium Beschlussqualität

12.06.2023 Hauptausschuss ---------------------------------------------
-----
13.06.2023 Rat der Stadt Wuppertal Entgegennahme o. B.


Seveso-III-Richtlinie
Antwort auf die Große Anfrage der Fraktion Die Linke


Grund der Vorlage

Große Anfrage der Fraktion Die Linke zur Störfallbetroffenheit der geplanten Hängebrücke im Zusammenhang mit der BUGA


Beschlussvorschlag

Die Antwort der Verwaltung wird ohne Beschluss entgegengenommen.


Einverständnisse

Entfällt

Unterschrift

Minas


Begründung

Fragen zur Seveso-III-Richtlinie in Bezug zur geplanten Hängeseilbrücke als Teil der geplanten

BUGA
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Frage 1.: Wird die Seveso-III-Richtlinie bei der Festlegung des Standorts der Hängeseilbrücke Berücksichtigung finden? Wenn nein, warum nicht?

Antwort zu 1.: Seitens der Verwaltung wird davon ausgegangen, dass das Baurecht für die beabsichtigte Hängebrücke im Zusammenhang mit der BUGA innerhalb eines formellen Planverfahrens geschaffen werden muss. Innerhalb eines solchen Planverfahrens (Planfeststellungs-, Plangenehmigungs- oder Bauleitplanverfahren) müssen die Belange des Störfallschutzes ermittelt und berücksichtigt werden.

 Nach aktueller Einschätzung der Verwaltung handelt es sich bei der geplanten Hängebrücke um keine schutzbedürftige Nutzung im Sinne der Seveso-III-Richtlinie.

Frage 2.: Wenn ja, wird der geplante Standort der Hängeseilbrücke im Gefahrenbereich für Emissionen liegen?

Antwort zu 2.: siehe Antwort zu Frage 1


Frage 3.: Ist auszuschließen, dass die geplante Brücke außerhalb des Gefahrengebiets liegen wird? Wenn ja, warum ist das so?

Antwort zu 3.: siehe Antwort zu Frage 1


Klimacheck

Hat das Vorhaben eine langfristige Auswirkung auf den Klimaschutz und/oder die Klimafolgenanpassung?

X neutral /nein

☐ ja, positive Auswirkungen

☐ ja, negative Auswirkungen

Begründung:

Die Beantwortung der Fachfragen zur Seveso-III-Richtlinie im Bezug zur geplanten BUGA-Hängebrücke hat keine Auswirkungen auf den Klimaschutz und/oder die Klimafolgenanpassung.
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